

Consultas Realizadas

Licitación 386626 - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 43/2020 ADQUISICIÓN DE INSUMOS MÉDICOS ? PLURIANUAL ID N° 386626, DECLARADOS DESIERTO EN LA LPN 30/2020 ?ADQUISICIÓN DE INSUMOS MÉDICOS PARA EL HOSPITAL DE POLICÍA RIGOBERTO CABALLERO Y HOSPITAL DE POLICÍA SANTA

Consulta 1 - Item 60

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2020
En el Item 60 se detalla KIT DE GASTROSTOMÍA: Catéter de gastrostomía de 24fr. de silicona 100%, con balón y de silicona, debe incluir: aguja, bisturí, guía, dilatador, peel away para introducción de la sonda de gastrostomía descartable. Solicitamos a la convocante, ya que creemos que ha habido un error, en solicitar de 14 a 24 fr. Este tipo de kit de gastrostomía solo viene en 14 fr. la que es endoscopios viene en 24 fr. por lo que solicitamos que las EETT sean de la siguiente manera : KIT DE GASTROSTOMÍA: Catéter de gastrostomía de 14 a 24fr. de silicona 100%, con balón y de silicona, debe incluir: aguja, bisturí, guía, dilatador, peel away para introducción de la sonda de gastrostomía descartable.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2020
Lo solicitado se realiza conforme a las necesidades de los servicios que utilizaran dicho insumo, por lo que se mantiene lo establecido en las especificaciones técnicas.		

Consulta 2 - Item 60

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2020
Solicitamos a la convocante que ajuste el Precio de Referencia. El precio está muy por debajo. Pueden verificar los precios de los oferentes en la LPN 30/2020. De lo contrario, se volverá a declarar desierto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2020
Se solicita remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, atendiendo a que se ha utilizado los precios presentados en dicha Licitación lo cual fueron promediados y la resulta del mismo se ha establecido como referencial.		

Consulta 3 - Consulta sobre precios de referencia

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2020
Ítem N° 16 Batas de protección hospitalaria, de tela no tejida, en atención a la considerable variación (aumento) del dólar, la situación por la cual está atravesando el mercado mundial a causa de la propagación del COVID-19 y a los plazos de entrega manifestamos que el costo de adquisición de este artículo ha sufrido un considerable aumento en comparación a años anteriores, es por ello que sugerimos a la convocante que el precio referencial sea de Gs.40.000 por unidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
El ítem mencionado ha sido excluido en la Adenda N° 3, atendiendo a que hemos recibido en carácter de Donación por parte del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social.		

Consulta 4 - Consulta sobre precios de referencia

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2020
Ítem N° 52 - 53 y 54 Guantes solicitamos reajusten los precios referenciales de los guantes debido a que el costo del caucho natural sufrió un aumento considerable en cuestión de costos debido a la pandemia y a la alta demanda del mismo. sugerimos que el precio referencial sea de 980 gs. por unidad que es el precio que se maneja en mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Se realizaron las modificaciones correspondientes en la Adenda N° 3. Favor remitirse a la misma.		

Consulta 5 - Ítem 21 Campo adhesivo

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Se solicita a la convocante que se pueda cotizar de 45 x55cm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Se realizaron las modificaciones correspondientes en la Adenda N° 3. Favor remitirse a la misma.		

Consulta 6 - Ítem 22 Campo adhesivo

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Se solicita a la convocante que se pueda cotizar de 30 x 28 cm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Lo solicitado se realiza conforme a las necesidades de los servicios que utilizaran dicho insumo, por lo que solicitamos que se mantengan lo establecido en las especificaciones técnicas.		

Consulta 7 - Ítem 55 Hilo para sutura de colageno

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Se solicita a la convocante se pueda ampliar el rango de la aguja en +-1mm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Lo solicitado se realiza conforme a las necesidades de los servicios que utilizaran dicho insumo, por lo que solicitamos que se adecuen a lo establecido en las especificaciones técnicas.		

Consulta 8 - Ítem N° 9 Aguja o bandeja para bloqueo nervioso anestésico

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Donde dice: Agujas para Neuroestimulador de 100 mm Nro. 22 (+/- 1). Ecogénica Consulta: Solicitamos por favor considerar agujas N° 20 de igual longitud a lo solicitado, es decir "Agujas para Neuroestimulador de 100mm N° 20 (+/- 2). Ecogénica" esto considerando que para la técnica en la que se emplea dicha aguja el parámetro más importante es la longitud.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Lo solicitado se realiza conforme a las necesidades de los servicios que utilizaran dicho insumo, por lo que solicitamos que se adecuen a lo establecido en las especificaciones técnicas.		

Consulta 9 - Ítem N° 12 Aguja raquídea N° 27

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Donde dice: Aguja raquídea N° 27. Punta lápiz con introductor de extremo transparente, mandril con extremo proximal de plástico de color gris. Consulta. Solicitamos por favor cambiar a "Aguja raquídea N° 27. Punta lápiz con introductor de extremo transparente, mandriles con muesca para orientación del bisel y código de color ISO", esto a modo de no hacer referencia a algo subjetivo como lo es el color del material. Lo más importante es que cumpla con los estándares ISO aplicados a este tipo de productos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Lo solicitado se realiza conforme a las necesidades de los servicios que utilizaran dicho insumo, por lo que solicitamos que se adecuen a lo establecido en las especificaciones técnicas.		

Consulta 10 - Plan de Entregas de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Donde dice: Plazo de entrega: Los plazos de entrega serán 5 (cinco) días hábiles computados a partir de la recepción de la orden de compra o nota de pedido por parte del Adjudicado. Consulta: Solicitamos por favor a la convocante ampliar el plazo de entrega a 30 días considerando la alta demanda a nivel mundial para varios de los insumos solicitados debido a la pandemia del COVID 19, lo que prolonga considerablemente los tiempos de entrega de dichos equipos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Se solicita remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 11 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2020
Item 37 42221503-007 Catéter Venoso Central, de poliuretano de 5 Fr x 16 cm, triple lumen En catálogo: Cateter Venoso Central Si puede cotizarse cateter venoso central 5 Fr x 13 a 16 cms, triple lumen		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Lo solicitado se realiza conforme a las necesidades de los servicios que utilizaran dicho insumo, por lo que solicitamos que se adecuen a lo establecido en las especificaciones técnicas.		